



# MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 2998

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA*

Fornecedor : ENIVALDO LOPES DE PAULA LTDA - 02.012.048/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	AMANCO	AMANCO	R\$ 5,70	R\$ 570,00	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00	73,48	R\$ 15,80
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL 20MM										
6	100,00	UND	AMANCO	AMANCO	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00	65,11	R\$ 14,00
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL SOLDAVEL 25MM										
8	200,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,50	R\$ 100,00	R\$ 3,60	R\$ 720,00	86,11	R\$ 3,10
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 20MM										
12	100,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 15,47	R\$ 1.547,00	57,98	R\$ 8,97
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50MM										
13	50,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 6,90	R\$ 345,00	R\$ 29,63	R\$ 1.481,50	76,71	R\$ 22,73
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 60MM										
18	100,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,76	R\$ 376,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	62,40	R\$ 6,24
<b>Descrição:</b> BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 32X25										
24	20,00	UND	FORTELEVE	FORTELEVE	R\$ 902,00	R\$ 18.040,00	R\$ 1.406,00	R\$ 28.120,00	35,84	R\$ 504,00
<b>Descrição:</b> CAIXA DAGUA POLIETILENO 2000L COM TAMPA										
25	10,00	UND	FORTELEVE	FORTELEVE	R\$ 2.230,00	R\$ 22.300,00	R\$ 3.080,00	R\$ 30.800,00	27,59	R\$ 850,00
<b>Descrição:</b> CAIXA DAGUA POLIETILENO 5000L COM TAMPA										
26	100,00	UND	CIPLA	CIPLA	R\$ 25,10	R\$ 2.510,00	R\$ 54,25	R\$ 5.425,00	53,73	R\$ 29,15
Subtotal Adjudicado R\$ 99.489,00							Subtotal Orçado: R\$ 242.095,50		58,9050 %	R\$ 142.606,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
<b>Descrição:</b> CAIXA DE DESCARGA 9L											
29	100,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 4,75	R\$ 475,00	76,84	R\$ 3,65	
<b>Descrição:</b> CAP PVC SOLDAVEL 20 MM											
30	100,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 6,10	R\$ 610,00	77,04	R\$ 4,70	
<b>Descrição:</b> CAP PVC SOLDAVEL 25 MM											
37	100,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 7,73	R\$ 773,00	75,42	R\$ 5,83	
<b>Descrição:</b> CAP RIGIDO DE 1/2 ROSCAVEL											
38	100,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 8,25	R\$ 825,00	75,75	R\$ 6,25	
<b>Descrição:</b> CAP RIGIDO DE 3/4 ROSCAVEL											
39	50,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,95	R\$ 197,50	R\$ 14,50	R\$ 725,00	72,75	R\$ 10,55	
<b>Descrição:</b> CAP RIGIDO ROSCAVEL 1 POLEGADA											
40	100,00	UND	HERC	HERC	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00	90,98	R\$ 120,10	
<b>Descrição:</b> CHUVEIRO DUCHA FRIA DE PLASTICO COM BRAÇO 20CM											
44	50,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,46	R\$ 23,00	R\$ 6,13	R\$ 306,50	92,49	R\$ 5,67	
<b>Descrição:</b> EMENDA DE MANGUEIRA 1/2											
45	100,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	72,38	R\$ 7,60	
<b>Descrição:</b> ENGATE FLEXIVEL 30CM											
53	100,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 2,25	R\$ 225,00	R\$ 8,40	R\$ 840,00	73,21	R\$ 6,15	
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 ESGOTO 40MM CURVA											
62	200,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,10	R\$ 220,00	R\$ 4,61	R\$ 922,00	76,13	R\$ 3,51	
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 SOLDAVEL 20MM											
63	200,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,95	R\$ 390,00	R\$ 5,76	R\$ 1.152,00	66,14	R\$ 3,81	
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM											
65	100,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 2,85	R\$ 285,00	R\$ 7,79	R\$ 779,00	63,41	R\$ 4,94	
<b>Descrição:</b> JOELHO LR 20X1/2											
67	100,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 2,95	R\$ 295,00	R\$ 9,25	R\$ 925,00	68,10	R\$ 6,30	
<b>Descrição:</b> JOELHO LR 25X1/2											
81	100,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,95	R\$ 195,00	R\$ 22,25	R\$ 2.225,00	91,23	R\$ 20,30	
Subtotal Adjudicado R\$ 99.489,00							Subtotal Orçado: R\$ 242.095,50		58,9050 %	R\$ 142.606,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
<b>Descrição:</b> LUVA LR 20MM X 1/2											
83	100,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 2,20	R\$ 220,00	R\$ 12,25	R\$ 1.225,00	82,04	R\$ 10,05	
<b>Descrição:</b> LUVA LR DE 25 X3/4 MARROM											
84	50,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,85	R\$ 92,50	R\$ 10,92	R\$ 546,00	83,05	R\$ 9,07	
<b>Descrição:</b> LUVA PVC ESGOTO 40 MM											
85	50,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,95	R\$ 197,50	R\$ 14,80	R\$ 740,00	73,31	R\$ 10,85	
<b>Descrição:</b> LUVA PVC ESGOTO 50 MM											
86	20,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 17,80	R\$ 356,00	66,29	R\$ 11,80	
<b>Descrição:</b> LUVA PVC ESGOTO 75 MM											
88	100,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 2,25	R\$ 225,00	R\$ 5,25	R\$ 525,00	57,14	R\$ 3,00	
<b>Descrição:</b> LUVA PVC ROSCAVEL 1/2 RIGIDO											
89	100,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,70	R\$ 370,00	R\$ 7,75	R\$ 775,00	52,25	R\$ 4,05	
<b>Descrição:</b> LUVA PVC ROSCAVEL 3/4 RIGIDO											
91	200,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,69	R\$ 138,00	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00	88,00	R\$ 5,06	
<b>Descrição:</b> LUVA PVC SOLD. 20 MM											
92	200,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,75	R\$ 150,00	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00	86,95	R\$ 5,00	
<b>Descrição:</b> LUVA PVC SOLD. 25 MM											
101	50,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 2,85	R\$ 142,50	R\$ 9,25	R\$ 462,50	69,18	R\$ 6,40	
<b>Descrição:</b> NIPLE PVC ROSCAVEL 1 POLEGADA											
102	100,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 5,25	R\$ 525,00	83,80	R\$ 4,40	
<b>Descrição:</b> NIPLE PVC ROSCAVEL 1/2											
103	100,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,35	R\$ 135,00	R\$ 5,25	R\$ 525,00	74,28	R\$ 3,90	
<b>Descrição:</b> NIPLE PVC ROSCAVEL 3/4											
104	500,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,30	R\$ 650,00	R\$ 6,75	R\$ 3.375,00	80,74	R\$ 5,45	
<b>Descrição:</b> PLUG ROSCAVEL 1/2											
105	200,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00	77,77	R\$ 5,25	
<b>Descrição:</b> PLUG ROSCAVEL 3/4											
Subtotal Adjudicado R\$ 99.489,00							Subtotal Orçado: R\$ 242.095,50		58,9050 %	R\$ 142.606,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
107	10,00	UND	DOCOL	DOCOL	R\$ 97,00	R\$ 970,00	R\$ 187,50	R\$ 1.875,00	48,26	R\$ 90,50
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA VOLANTE 50MM (1.1/2)										
111	50,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 14,40	R\$ 720,00	R\$ 57,45	R\$ 2.872,50	74,93	R\$ 43,05
<b>Descrição:</b> REGISTRO ESFERA ALAVANCA 1/2										
113	20,00	UND	SOFT	SOFT	R\$ 23,50	R\$ 470,00	R\$ 31,25	R\$ 625,00	24,80	R\$ 7,75
<b>Descrição:</b> REGISTRO PURIFICADOR DE AGUA (MODELO SOFT)										
121	200,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,80	R\$ 160,00	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00	87,20	R\$ 5,45
<b>Descrição:</b> TE PVC MARROM 20MM SOLDAVEL										
122	200,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,40	R\$ 280,00	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	82,27	R\$ 6,50
<b>Descrição:</b> TE PVC MARROM 25MM SOLDAVEL										
134	150,00	UND	HERC	HERC	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 61,45	R\$ 9.217,50	89,42	R\$ 54,95
<b>Descrição:</b> TORNEIRA DE PLASTICO PIA DE COZINHA BICA BAIXA										
136	150,00	UND	ARAUJO	ARAUJO	R\$ 33,50	R\$ 5.025,00	R\$ 112,50	R\$ 16.875,00	70,22	R\$ 79,00
<b>Descrição:</b> TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA BICA BAIXA CROMADA 1/4 DE VOLTA										
137	100,00	UND	HERC	HERC	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 85,95	R\$ 8.595,00	84,99	R\$ 73,05
<b>Descrição:</b> TORNEIRA PLASTICO PARA LAVATORIO 1/2 BANCADA BICO MOVEL										
139	200,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 39,50	R\$ 7.900,00	R\$ 82,00	R\$ 16.400,00	51,82	R\$ 42,50
<b>Descrição:</b> TUBO CANO ESGOTO PVC 100MM 6MM										
140	100,00	UND	FORTELEVE	FORTELEVE	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00	63,33	R\$ 171,00
<b>Descrição:</b> TUBO CANO ESGOTO PVC 150MM 6 METROS										
151	200,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 48,50	R\$ 9.700,00	R\$ 102,50	R\$ 20.500,00	52,68	R\$ 54,00
<b>Descrição:</b> TUBO SOLDAVEL PVC 50MM 6 METROS										
152	100,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00	R\$ 136,50	R\$ 13.650,00	42,85	R\$ 58,50
<b>Descrição:</b> TUBO SOLDAVEL PVC 60MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 99.489,00							Subtotal Orçado: R\$ 242.095,50		58,9050 %	R\$ 142.606,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
153	100,00	UND	HERC	HERC	R\$ 5,52	R\$ 552,00	R\$ 23,75	R\$ 2.375,00	76,75	R\$ 18,23
<b>Descrição:</b> VALVULA DE LAVATORIO 1										
154	100,00	UND	HERC	HERC	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00	80,00	R\$ 18,00
<b>Descrição:</b> VALVULA DE LAVATORIO 1/2										
155	100,00	UND	HERC	HERC	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	85,93	R\$ 27,50
<b>Descrição:</b> VALVULA LAVATORIO 3/4										
156	100,00	UND	HERC	HERC	R\$ 4,30	R\$ 430,00	R\$ 29,25	R\$ 2.925,00	85,29	R\$ 24,95
<b>Descrição:</b> VALVULA PARA LAVATORIO 7/8										
Subtotal Adjudicado R\$ 99.489,00						Subtotal Orçado: R\$ 242.095,50		58,9050 %		R\$ 142.606,50

Fornecedor : N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO LTDA -  
42.299.386/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	UND	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 28,70	R\$ 1.435,00	75,60	R\$ 21,70
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL 32MM										
11	50,00	UND	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 2,70	R\$ 135,00	R\$ 9,35	R\$ 467,50	71,12	R\$ 6,65
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 40MM										
52	10,00	UND	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 57,00	R\$ 570,00	70,17	R\$ 40,00
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 ESGOTO 150MM										
56	50,00	UND	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	72,50	R\$ 14,50
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 SOLD DE 60MM										
57	100,00	UND	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 3,40	R\$ 340,00	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	72,80	R\$ 9,10
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 SOLD. BUC. LAT. DE 25MM X 3/4										
77	100,00	UND	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 6,30	R\$ 630,00	R\$ 19,69	R\$ 1.969,00	68,00	R\$ 13,39
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC 25MM										
94	50,00	UND	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 7,25	R\$ 362,50	72,41	R\$ 5,25
Subtotal Adjudicado R\$ 3.030,00						Subtotal Orçado: R\$ 10.666,50		71,5933 %		R\$ 7.636,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> LUVA PVC SOLD. 50 MM										
98	100,00	UND	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 3,30	R\$ 330,00	R\$ 11,75	R\$ 1.175,00	71,91	R\$ 8,45
<b>Descrição:</b> LUVA SOLD BUCH LAT 25MM X 3/4										
117	50,00	UND	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 25,25	R\$ 1.262,50	72,27	R\$ 18,25
<b>Descrição:</b> TE CURTO PVC ESGOTO 100MM										
125	100,00	UND	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 11,75	R\$ 1.175,00	70,21	R\$ 8,25
<b>Descrição:</b> TE PVC MARROM 50MM SOLDAVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.030,00							Subtotal Orçado: R\$ 10.666,50		71,5933 %	R\$ 7.636,50

Fornecedor : PARANA PECAS E SERVICOS LTDA - 36.315.427/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	UND	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00	R\$ 38,75	R\$ 3.875,00	66,19	R\$ 25,65
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL 50MM										
4	50,00	UND	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 17,10	R\$ 855,00	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00	70,51	R\$ 40,90
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL 60MM										
32	50,00	UND	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 3,10	R\$ 155,00	R\$ 12,50	R\$ 625,00	75,20	R\$ 9,40
<b>Descrição:</b> CAP PVC SOLDAVEL 50MM										
42	100,00	UND	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	R\$ 48,25	R\$ 4.825,00	74,92	R\$ 36,15
<b>Descrição:</b> CURVA CURTA 90 ESGOTO 100MM										
51	100,00	UND	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00	91,68	R\$ 35,30
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 ESGOTO 100MM										
68	20,00	UND	HIDROMETAIS	HIDROMETAIS	R\$ 14,50	R\$ 290,00	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	72,11	R\$ 37,50
<b>Descrição:</b> KIT ACABAMENTO REF DECO										
70	20,00	UND	METAIS E CIA	METAIS E CIA	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00	68,35	R\$ 54,00
<b>Descrição:</b> KIT REPARO REGISTRO 3/4 (DOCOL OU DECA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.959,00							Subtotal Orçado: R\$ 30.720,00		74,0917 %	R\$ 22.761,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	100,00	UND	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 8,95	R\$ 895,00	67,59	R\$ 6,05
<b>Descrição:</b> LUVA BL 25MMX1/2										
87	100,00	UND	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 2,99	R\$ 299,00	R\$ 23,75	R\$ 2.375,00	87,41	R\$ 20,76
<b>Descrição:</b> LUVA PVC PARA ESGOTO 100MM										
93	100,00	UND	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 0,95	R\$ 95,00	R\$ 8,75	R\$ 875,00	89,14	R\$ 7,80
<b>Descrição:</b> LUVA PVC SOLD. 32 MM										
97	100,00	UND	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 2,95	R\$ 295,00	R\$ 10,75	R\$ 1.075,00	72,55	R\$ 7,80
<b>Descrição:</b> LUVA SOLD BUCH LAT 25MM X 1/2										
109	10,00	UND	DOCOL	DOCOL	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 157,50	R\$ 1.575,00	75,23	R\$ 118,50
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE PRESSAO 3/4 BASE (REF DECO)										
110	10,00	UND	DOCOL	DOCOL	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 158,50	R\$ 1.585,00	74,76	R\$ 118,50
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE PRESSAO 3/4 BASE (REF: DOCOL)										
118	20,00	UND	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 31,00	R\$ 620,00	51,61	R\$ 16,00
<b>Descrição:</b> TE CURTO PVC ESGOTO 150MM										
129	50,00	UND	CIVITT	CIVITT	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 60,50	R\$ 3.025,00	58,67	R\$ 35,50
<b>Descrição:</b> TORNEIRA 2 SAIDAS TANQUE E MAQUINA CROMADO 1/4 VOLTA										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.959,00							Subtotal Orçado: R\$ 30.720,00		74,0917 %	R\$ 22.761,00

Fornecedor : SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - 46.344.050/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	20,00	UND	Krona	Krona	R\$ 128,44	R\$ 2.568,80	R\$ 365,62	R\$ 7.312,40	64,87	R\$ 237,18
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL 75MM										
10	50,00	UND	Plastilit	Plastilit	R\$ 1,73	R\$ 86,50	R\$ 6,20	R\$ 310,00	72,09	R\$ 4,47
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 32MM										
33	50,00	UND	Plastilit	Plastilit	R\$ 5,76	R\$ 288,00	R\$ 17,90	R\$ 895,00	67,82	R\$ 12,14
Subtotal Adjudicado R\$ 10.507,60							Subtotal Orçado: R\$ 34.615,40		69,6447 %	R\$ 24.107,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CAP PVC SOLD AVEL 60 MM										
35	20,00	UND	Plastilit	Plastilit	R\$ 4,69	R\$ 93,80	R\$ 18,40	R\$ 368,00	74,51	R\$ 13,71
<b>Descrição:</b> CAP RIGIDO 1.1/4										
71	100,00	UND	Plastilit	Plastilit	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 9,05	R\$ 905,00	71,27	R\$ 6,45
<b>Descrição:</b> LUVA BL 20MMX1/2										
96	100,00	UND	Plastilit	Plastilit	R\$ 2,66	R\$ 266,00	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00	74,04	R\$ 7,59
<b>Descrição:</b> LUVA SOLD BUCH LAT 20MM X 1/2										
120	100,00	UND	Plastilit	Plastilit	R\$ 4,03	R\$ 403,00	R\$ 16,75	R\$ 1.675,00	75,94	R\$ 12,72
<b>Descrição:</b> TE CURTO PVC ESGOTO 50MM										
135	150,00	UND	Plastilit	Plastilit	R\$ 43,61	R\$ 6.541,50	R\$ 147,50	R\$ 22.125,00	70,43	R\$ 103,89
<b>Descrição:</b> TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA BICA ALTA CROMADO 1/4 DE VOLTA BANCADA										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.507,60							Subtotal Orçado: R\$ 34.615,40		69,6447 %	R\$ 24.107,80

Fornecedor : TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - 24.419.445/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	50,00	UND	DONSEN	DONSEN	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 11,00	R\$ 550,00	74,54	R\$ 8,20
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR PEAD 25MM X 3/4										
27	100,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 22,66	R\$ 2.266,00	R\$ 71,95	R\$ 7.195,00	68,50	R\$ 49,29
<b>Descrição:</b> CAIXA SINFONADA 100MM ESGOTO GIRATORIA										
28	100,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 38,77	R\$ 3.877,00	R\$ 112,50	R\$ 11.250,00	65,53	R\$ 73,73
<b>Descrição:</b> CAIXA SINFONADA 150 X 150 X 50 GIRATORIA										
43	100,00	UND	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 66,95	R\$ 6.695,00	62,65	R\$ 41,95
<b>Descrição:</b> CURVA PVC PBA DE 60MM COM ANEL 150MM										
46	100,00	UND	PLASBOHN	PLASBOHN	R\$ 3,09	R\$ 309,00	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	71,90	R\$ 7,91
<b>Descrição:</b> ENGATE FLEXÍVEL 40CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.048,00							Subtotal Orçado: R\$ 56.031,10		66,0045 %	R\$ 36.983,10



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	200,00	UND	PLASBOHN	PLASBOHN	R\$ 3,44	R\$ 688,00	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	72,48	R\$ 9,06
<b>Descrição:</b> ENGATE FLEXIVEL 50 CM										
48	100,00	UND	PLASBOHN	PLASBOHN	R\$ 3,76	R\$ 376,00	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00	73,61	R\$ 10,49
<b>Descrição:</b> ENGATE FLEXIVEL 60CM										
64	20,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 64,58	R\$ 1.291,60	61,28	R\$ 39,58
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 SOLDAVEL 75MM										
74	100,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 29,37	R\$ 2.937,00	65,95	R\$ 19,37
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER 40MM										
76	100,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 28,70	R\$ 2.870,00	68,64	R\$ 19,70
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER DE 40MM										
78	50,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 23,85	R\$ 1.192,50	70,64	R\$ 16,85
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC 32MM										
79	50,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 32,55	R\$ 1.627,50	69,27	R\$ 22,55
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC 50MM										
80	50,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 36,25	R\$ 1.812,50	72,41	R\$ 26,25
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC 60MM										
82	30,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 13,25	R\$ 397,50	69,81	R\$ 9,25
<b>Descrição:</b> LUVA LR 50MM X 1.1/2 MARROM										
90	100,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 7,75	R\$ 775,00	74,19	R\$ 5,75
<b>Descrição:</b> LUVA PVC ROSCAVEL 32MM										
95	50,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 9,75	R\$ 487,50	48,71	R\$ 4,75
<b>Descrição:</b> LUVA PVC SOLD. 60 MM										
108	10,00	UND	REMADI	REMADI	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00	R\$ 222,50	R\$ 2.225,00	27,19	R\$ 60,50
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA VOLANTE 60MM (2)										
116	100,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 29,52	R\$ 2.952,00	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00	69,56	R\$ 67,48
Subtotal Adjudicado R\$ 19.048,00							Subtotal Orçado: R\$ 56.031,10		66,0045 %	R\$ 36.983,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> TAMPA VASO SANITARIO OVAL UNIVERSAL BRANCO										
						Subtotal Adjudicado R\$ 19.048,00	Subtotal Orçado: R\$ 56.031,10		66,0045 %	R\$ 36.983,10

**Fornecedor : GOIAS MAQUINAS E PARAFUSOS LTDA - 05.312.543/0001-68**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	200,00	UND	PEVESUL	adaptador	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 3,73	R\$ 746,00	73,19	R\$ 2,73
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 25MM										
21	200,00	UND	FORTE LEVE	BUCHA	R\$ 1,45	R\$ 290,00	R\$ 3,35	R\$ 670,00	56,71	R\$ 1,90
<b>Descrição:</b> BUCHA DE REDUÇAO ROSCAVEL 1/2X3/4										
34	50,00	UND	PEVESUL	CAP	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 8,63	R\$ 431,50	71,03	R\$ 6,13
<b>Descrição:</b> CAP RIGIDO 1 POLEGADA ROSCAVEL										
55	100,00	UND	PEVESUL	JOELHO	R\$ 1,85	R\$ 185,00	R\$ 7,60	R\$ 760,00	75,65	R\$ 5,75
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 SOL COM ROSCA LR 3/4										
58	100,00	UND	PEVESUL	JOELHO	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 11,43	R\$ 1.143,00	73,75	R\$ 8,43
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 SOLD. BUCH. LAT. 25MM X 1/2										
59	100,00	UND	PEVESUL	JOELHO	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	73,91	R\$ 8,50
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 SOLD. C/ BUCH.LAT. 20MM X 1/2										
60	50,00	UND	PEVESUL	JOELHO	R\$ 1,60	R\$ 80,00	R\$ 6,28	R\$ 314,00	74,52	R\$ 4,68
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 SOLD. DE 32MM										
66	100,00	UND	PEVESUL	JOELHO	R\$ 1,95	R\$ 195,00	R\$ 7,95	R\$ 795,00	75,47	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> JOELHO LR 25 X 3/4										
69	20,00	UND	PEVESUL	KITE ACABAMENO	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 54,45	R\$ 1.089,00	59,59	R\$ 32,45
<b>Descrição:</b> KIT ACABAMENTO REF DOCOL										
72	100,00	UND	PEVESUL	LUVA	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 8,75	R\$ 875,00	63,42	R\$ 5,55
<b>Descrição:</b> LUVA BL 25MM3X4										
100	100,00	UND	PEVESUL	MANGUEIRA	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 22,25	R\$ 2.225,00	66,29	R\$ 14,75
						Subtotal Adjudicado R\$ 10.095,00	Subtotal Orçado: R\$ 32.661,00		69,0915 %	R\$ 22.566,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> MANGUEIRA FILTRO PURIFICADOR DE AGUA 3/8										
112	50,00	UND	METAL FLEX	REGISTRO	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 57,45	R\$ 2.872,50	73,89	R\$ 42,45
<b>Descrição:</b> REGISTRO ESFERA ALAVANCA 3/4										
123	100,00	UND	PEVESUL	TE	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 8,20	R\$ 820,00	75,60	R\$ 6,20
<b>Descrição:</b> TE PVC MARROM 32MM SOLDAVEL										
128	20,00	UND	PEVESUL	TE	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 28,50	R\$ 570,00	1,75	R\$ 0,50
<b>Descrição:</b> TE PVC MARROM 85MM SOLDAVEL										
132	100,00	UND	METAL FLEX	TORNEIRA	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 122,50	R\$ 12.250,00	75,51	R\$ 92,50
<b>Descrição:</b> TORNEIRA DE PAREDE PIA DE COZINHA BICA BAIXA CROMADO 1/4 DE VOLTA										
147	50,00	UND	PEVESUL	TUBO	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	69,23	R\$ 18,00
<b>Descrição:</b> TUBO PONTO AZUL										
148	200,00	UND	PEVESUL	TUBO	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 23,25	R\$ 4.650,00	56,98	R\$ 13,25
<b>Descrição:</b> TUBO SOLDAVEL PVC 20MM 6 METROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.095,00							Subtotal Orçado: R\$ 32.661,00		69,0915 %	R\$ 22.566,00

Fornecedor : NOGUEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 37.352.390/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	50,00	UND	AMANCO	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 75MM	R\$ 12,61	R\$ 630,50	R\$ 43,25	R\$ 2.162,50	70,84	R\$ 30,64
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 75MM										
15	50,00	UND	AMANCO	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 85MM	R\$ 13,58	R\$ 679,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	75,30	R\$ 41,42
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 85MM										
22	100,00	UND	ONIX	CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITARIO 6 LITROS	R\$ 150,35	R\$ 15.035,00	R\$ 247,50	R\$ 24.750,00	39,25	R\$ 97,15
<b>Descrição:</b> CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITARIO 6 LITROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 42.670,20							Subtotal Orçado: R\$ 86.756,10		50,8159 %	R\$ 44.085,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	20,00	UND	MAIS PVC	CAIXA DAGUA POLIETILENO 1000L COM TAMPA	R\$ 307,49	R\$ 6.149,80	R\$ 488,33	R\$ 9.766,60	37,03	R\$ 180,84
<b>Descrição:</b> CAIXA DAGUA POLIETILENO 1000L COM TAMPA										
36	20,00	UND	AMANCO	CAP RIGIDO 1.1/5	R\$ 5,82	R\$ 116,40	R\$ 18,75	R\$ 375,00	68,96	R\$ 12,93
<b>Descrição:</b> CAP RIGIDO 1.1/5										
61	50,00	UND	KRONA	JOELHO 90 SOLD. DE 50MM	R\$ 2,52	R\$ 126,00	R\$ 8,29	R\$ 414,50	69,60	R\$ 5,77
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 SOLD. DE 50MM										
99	50,00	UND	AMANCO	LUVA SOLDAVEL 50MM	R\$ 3,65	R\$ 182,50	R\$ 12,25	R\$ 612,50	70,20	R\$ 8,60
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDAVEL 50MM										
124	100,00	UND	KRONA	TE PVC MARROM 40MM SOLDAVEL	R\$ 2,39	R\$ 239,00	R\$ 9,75	R\$ 975,00	75,48	R\$ 7,36
<b>Descrição:</b> TE PVC MARROM 40MM SOLDAVEL										
126	100,00	UND	AMANCO	TE PVC MARROM 60MM SOLDAVEL	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00	R\$ 15,75	R\$ 1.575,00	32,25	R\$ 5,08
<b>Descrição:</b> TE PVC MARROM 60MM SOLDAVEL										
127	100,00	UND	AMANCO	TE PVC MARROM 75MM SOLDAVEL	R\$ 20,18	R\$ 2.018,00	R\$ 23,75	R\$ 2.375,00	15,03	R\$ 3,57
<b>Descrição:</b> TE PVC MARROM 75MM SOLDAVEL										
138	500,00	UND	HERC	TORNEIRA PVC 1/2 PARA JARDIM COM ADAPTADOR 3/4	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	83,50	R\$ 13,36
<b>Descrição:</b> TORNEIRA PVC 1/2 PARA JARDIM COM ADAPTADOR 3/4										
141	100,00	UND	MAIS PVC	TUBO CANO ESGOTO PVC 40MM 6 METROS	R\$ 22,79	R\$ 2.279,00	R\$ 42,50	R\$ 4.250,00	46,37	R\$ 19,71
<b>Descrição:</b> TUBO CANO ESGOTO PVC 40MM 6 METROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 42.670,20							Subtotal Orçado: R\$ 86.756,10		50,8159 %	R\$ 44.085,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
142	100,00	UND	MAIS PVC	TUBO CANO ESGOTO PVC 50MM 6 METROS	R\$ 33,46	R\$ 3.346,00	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00	50,79	R\$ 34,54
<b>Descrição:</b> TUBO CANO ESGOTO PVC 50MM 6 METROS										
144	100,00	UND	AMANCO	TUBO DESCARGA SOBREPOR 40MMX120CM	R\$ 9,87	R\$ 987,00	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00	61,29	R\$ 15,63
<b>Descrição:</b> TUBO DESCARGA SOBREPOR 40MMX120CM										
145	200,00	UND	AMANCO	TUBO LIGAÇÃO AJUSTAVEL FLEXIVEL CROMADO	R\$ 13,62	R\$ 2.724,00	R\$ 33,50	R\$ 6.700,00	59,34	R\$ 19,88
<b>Descrição:</b> TUBO LIGAÇÃO AJUSTAVEL FLEXIVEL CROMADO										
146	100,00	UND	AMANCO	TUBO PARA DESPEJO POLIETILENO 3/4 14.10CM	R\$ 7,95	R\$ 795,00	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00	61,21	R\$ 12,55
<b>Descrição:</b> TUBO PARA DESPEJO POLIETILENO 3/4 14.10CM										
149	200,00	UND	MAIS PVC	TUBO SOLDAVEL PVC 25MM 6 METROS	R\$ 10,67	R\$ 2.134,00	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00	56,44	R\$ 13,83
<b>Descrição:</b> TUBO SOLDAVEL PVC 25MM 6 METROS										
150	100,00	UND	MAIS PVC	TUBO SOLDAVEL PVC 32MM 6 METROS	R\$ 28,42	R\$ 2.842,00	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00	50,57	R\$ 29,08
<b>Descrição:</b> TUBO SOLDAVEL PVC 32MM 6 METROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 42.670,20							Subtotal Orçado: R\$ 86.756,10		50,8159 %	R\$ 44.085,90

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	100,00	UND	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00	82,20	R\$ 97,00
<b>Descrição:</b> ASSENTO SANITARIO COM TAMPA, OVAL UNIVERSAL BRANCO										
Subtotal Adjudicado R\$ 29.769,00							Subtotal Orçado: R\$ 80.630,90		63,0799 %	R\$ 50.861,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	200,00	UND	Fortlev	Fortlev	R\$ 3,98	R\$ 796,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	55,77	R\$ 5,02
<b>Descrição:</b> BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. 25X20 MM										
19	50,00	UND	Tubozan	Tubozan	R\$ 3,04	R\$ 152,00	R\$ 12,70	R\$ 635,00	76,06	R\$ 9,66
<b>Descrição:</b> BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 50X40										
20	50,00	UND	Krona	krona	R\$ 8,49	R\$ 424,50	R\$ 27,83	R\$ 1.391,50	69,49	R\$ 19,34
<b>Descrição:</b> BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 60X50MM										
31	50,00	UND	Krona	krona	R\$ 3,49	R\$ 174,50	R\$ 8,25	R\$ 412,50	57,69	R\$ 4,76
<b>Descrição:</b> CAP PVC SOLDAVEL 32MM										
41	50,00	UND	Hydra Corona	Hydra Corona	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00	R\$ 232,00	R\$ 11.600,00	66,81	R\$ 155,00
<b>Descrição:</b> CHUVEIRO ELETRICO DUCHA 4 TEMPERATURAS BRANCO 6800W 220V										
49	50,00	UND	Krona	krona	R\$ 5,59	R\$ 279,50	R\$ 17,75	R\$ 887,50	68,50	R\$ 12,16
<b>Descrição:</b> ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO BRANCA PVC										
50	50,00	UND	Acquabios	Ind. Universal	R\$ 112,50	R\$ 5.625,00	R\$ 137,33	R\$ 6.866,50	18,08	R\$ 24,83
<b>Descrição:</b> FILTRO PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL COMPLETO UNIVERSAL										
54	100,00	UND	Fortlev	Fortlev	R\$ 3,34	R\$ 334,00	R\$ 14,70	R\$ 1.470,00	77,27	R\$ 11,36
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 ESGOTO 50MM CURVA										
75	100,00	UND	Krona	krona	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 19,48	R\$ 1.948,00	71,76	R\$ 13,98
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER DE 20MM										
106	30,00	UND	Planeta agua	Kit refil	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 135,58	R\$ 4.067,40	59,43	R\$ 80,58
<b>Descrição:</b> REFIL FILTRO PARA PURIFICADOR DE AGUA SOFT EVEREST (HF SFT COMPATIVE)										
114	100,00	UND	Krona	krona	R\$ 4,96	R\$ 496,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	81,62	R\$ 22,04
<b>Descrição:</b> REGISTRO PVC 1/2 SOLDAVEL										
115	100,00	UND	Viquia	Viquia	R\$ 6,40	R\$ 640,00	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	77,93	R\$ 22,60
<b>Descrição:</b> REGISTRO PVC 3/4 SOLDAVEL										
119	100,00	UND	Krona	krona	R\$ 2,99	R\$ 299,00	R\$ 14,75	R\$ 1.475,00	79,72	R\$ 11,76
<b>Descrição:</b> TE CURTO PVC ESGOTO 40MM										
130	50,00	UND	Socel	Socel	R\$ 13,37	R\$ 668,50	R\$ 17,25	R\$ 862,50	22,49	R\$ 3,88
<b>Descrição:</b> TORNEIRA 2 SAIDAS TANQUE E MAQUINA PVC BRANCA 1/2 COM ADAPTADOR										
Subtotal Adjudicado R\$ 29.769,00							Subtotal Orçado: R\$ 80.630,90		63,0799 %	R\$ 50.861,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
131	100,00	UND	Socel	Socel	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00	R\$ 142,50	R\$ 14.250,00	55,08	R\$ 78,50
<b>Descrição:</b> TORNEIRA DE PAREDE PIA DE COZINHA BICA ALTA CROMADO 1/4 DE VOLTA										
133	150,00	UND	Valeplast	26909	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00	R\$ 57,00	R\$ 8.550,00	61,40	R\$ 35,00
<b>Descrição:</b> TORNEIRA DE PLASTICO PIA DE COZINHA BICA ALTA BANCADA										
143	200,00	UND	Valeplast	Valeplast	R\$ 6,85	R\$ 1.370,00	R\$ 25,75	R\$ 5.150,00	73,39	R\$ 18,90
<b>Descrição:</b> TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTAVEL FLEXIVEL										
157	50,00	UND	Cazarim	Cazarim	R\$ 13,20	R\$ 660,00	R\$ 37,30	R\$ 1.865,00	64,61	R\$ 24,10
<b>Descrição:</b> VALVULA PIA COZINHA AMERICANA ESCOAMENTO 3.1/2 METAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 29.769,00							Subtotal Orçado: R\$ 80.630,90		63,0799 %	R\$ 50.861,90

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 222.567,80	R\$ 574.176,50	61,2370 %	351.608,70

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 26 de Julho de 2024

WALLISSON JOSÉ DE FREITAS  
PREFEITO MUNICIPAL